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NY DIREKTØR FOR DET DANSKE UNIVERSITETSCENTER I KINA 

 

Forskningschef ved Aalborg Sygehus, Hans Gregersen, tiltræder den 1. april 

2010 som direktør for Det Danske Universitetscenter i Beijing, Kina. 

 

Hans Gregersen kommer til det danske universitetscenter i Kina med solid erfa-

ring fra udvikling af forsknings- og uddannelsessamarbejder. Senest fra Aalborg 

Sygehus, hvor han som professor og forskningschef har arbejdet aktivt med stra-

tegiprocesser i etableringen af et succesfuldt internationalt forskningsmiljø. 

 

Han ser etableringen af et dansk universitetscenter i Kina som en ny model for 

samarbejde mellem de danske universiteter og en vej til fremtidens universitet. 

 

 ”Jeg finder opgaven særdeles interessant. Det skyldes ikke mindst det visionære 

grundlag og de perspektiver, der ligger i et tættere forsknings- og uddannelses-

samarbejde med Kina”, udtaler Hans Gregersen, der også glæder sig til at kunne 

fortsætte arbejdet med innovation og samarbejde mellem det offentlige og priva-

te. 

 

Det danske Universitetscenter får til huse på en nyoprettet campus i Beijing, hvor 

Hans Gregersen skal varetage den daglige ledelse sammen med en kinesisk di-

rektør, som udpeges af Universitetet for det Kinesiske Videnskabsakademi. Det 

danske sekretariat for samarbejdet placeres ved Aarhus Universitet og ledes lige-

ledes af Hans Gregersen.  

 

En af de første opgaver for den nye direktør bliver at opbygge og koordinere 

forskningskonsortier på tværs af de danske universiteter. Formålet er at knytte 

danske videnskabelige medarbejdere til kinesiske forskningsmiljøer. Hans Gre-

gersen skal også stå for oprettelsen af forskeruddannelser og fælles dansk-

kinesiske kandidatuddannelser.  
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”Hans Gregersen har en imponerende akademisk karriere og har vist sig som en 

stærk og udviklingsorienteret leder, der kan opbygge nye miljøer og etablere 

samarbejder på tværs af forskellige kulturer. Jeg er overbevist om, at vi har fun-

det den rigtige person til at videreføre det vigtige arbejde med etableringen af 

Det Danske Universitetscenter i Kina”, udtaler talsmand for Danske Universite-

ter, Jens Oddershede. 

 

Kort om Hans Gregersen 

Hans Gregersen (47) er uddannet læge fra Aarhus Universitet og Master of Pub-

lic Management fra Syddansk Universitet. Han har tidligere undervist ved bl.a. 

Aarhus Universitet, University of California San Diego og Bergen Universitet og 

har forskningsbevilling fra EU, USA, Norge og Danmark. Ud over ledelseserfa-

ring fra Aalborg Sygehus har han medvirket i en række internationale forsk-

ningssamarbejder, herunder med Kina, og har arbejdet som konsulent for en 

række virksomheder inden for mediko- og medicinalindustrien. 

 

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til talsmanden for Danske Universi-

teter, Jens Oddershede, tlf.: 65 50 10 30 eller e-mail jod@sdu.dk eller direktør 

Hans Gregersen, tlf.: 40 72 52 95 eller email hg@rn.dk. 

 

Læs mere om Det danske Universitetscenter i Kina: 

 

http://dkuni.dk/politik_debat/temaer/dansk_kinesisk_forsknings_og_uddannelses

center_i_kina/ 
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